
                   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 
∆/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 
Τηλ.: 213 20 63 776 
          213 20 63 537 
 
Συνεδρίαση 13

η 

Απόφαση υπ’ αριθ. 443/2015 
Στην Αθήνα, σήµερα στις 25/02/2015,  ηµέρα ΤΕΤΑΡΤΗ και ώρα 12:00µ . ,  στο Κατάστηµα της 
Περιφέρειας Αττικής, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή, ύστερα από 
πρόσκληση του Προέδρου της, που κοινοποιήθηκε νόµιµα στα µέλη της, στις 20/02/2015.  

Θέµα 26
o  

∆ιάθεση πίστωσης και έγκριση δαπάνης για την αγορά γραµµατοσήµων από τα  ΕΛΤΑ,  της 
∆/νσης ∆ευτεροβάθµιας Εκπαίδευσης Πειραιά και ορισµός υπολόγου  
Παρόντες:  
Ο Πρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής, κος Καραµάνος Χρήστος και  
Τα τακτικά µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής κ.κ.: 

• Στεργίου Ιωάννα  

• Τζίβα Αιµιλία  

• Μπαλάφας Γεώργιος  

• Αλεξίου Αθανάσιος 
Τα αναπληρωµατικά µέλη: 

• ∆ηµάκος ∆ηµήτρης 

• Τσούπρα Ιωάννα 

• Ευαγγελίου Παρασκευάς 

• ∆ανάκος Χριστόφορος 
Απόντες:  
Τα τακτικά µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής κ.κ.: 

• Αθανασιάδης Παναγιώτης  

• Σαπουνά Αγγελική 

• Μοίρας Ιωάννης 

• Μπαλού Αλεξάνδρα 

• Καράµπελας Κωνσταντίνος  

• Κοροµάντζος Βασίλειος 
Χρέη Γραµµατέα της Οικονοµικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας κα Άννα Τρουλάκη. 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία, ο πρόεδρος της Επιτροπής κ. Καραµάνος, ενηµερώνει τα µέλη της 
Οικονοµικής Επιτροπής για την υπ πρωτ. 16433/16-2-2015 εισήγηση του Τµήµατος Λογιστικής 
∆ιαχείρισης ΠΕ Πειραιά στην οποία αναφέρονται τα εξής: 
 
Έχοντας υπόψη:  
1.  Το Νόµο 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης-
Πρόγραµµα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/7-6-2010) και τις όµοιες της παρ. 7 του άρθρου 6 του Ν. 
4071/2012 για τις «Ρυθµίσεις για την Τοπική Ανάπτυξη, την Αυτοδιοίκηση και την Αποκεντρωµένη 
∆ιοίκηση Ενσωµάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ» όπως ισχύει. 

2. Το  Π.∆. 145/2010 «Οργανισµός της Περιφέρειας Αττικής» (ΦΕΚ 238/τ.Α΄/27-12-2010) όπως 
τροποποιήθηκε µε την υπ΄αριθ. 44403/04-11-2011 Απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών (ΦΕΚ 
2494/Β΄/04.11.2011, 2822/Β΄/14-12-2011) και ισχύει. 

3. Τα άρθρα 21 & 22 του νόµου ν. 2362/95 «Περί ∆ηµόσιου Λογιστικού ελέγχου των δαπανών του 
Κράτους και άλλες διατάξεις.» (ΦΕΚ Α.247/23-11-1995) όπως τροποποιήθηκε και συµπληρώθηκε µε 
τα άρθρα 21, 22 & 23 του ν. 3871/2010 (ΦΕΚ Α 141),  «Περί ∆ηµοσιονοµικής ∆ιαχείρισης και 
Ευθύνης». 

4. Το Ν. 4071/2012 , άρθρο 5 «Αρµοδιότητες Οικονοµικής Επιτροπής». 
5. Το ν.δ. 496/1974 καθώς και την κατ’ εξουσιοδότηση αυτού εκδοθέντων Π.∆./ των 138/98 & 465/75. 
6. Το π.δ. 113/2010 περί αναλήψεως υποχρεώσεων από τους ∆ιατάκτες (Α.194). 
7. Την υπ' αριθµ.  16/17-02-2011  απόφαση του  3/2011   Περιφερειακού Συµβουλίου περί 
αρµοδιοτήτων έκδοσης Χρηµατικών Ενταλµάτων Προπληρωµής. 

ΑΔΑ: ΩΕΝΒ7Λ7-Ρ7Ρ



8. Το υπ΄αριθµ. 2/92055/0026/20-12-2012 έγγραφο της 26ης ∆/νσης του Γ.Λ.Κ. µε θέµα «Ανατροπές 
και Αναλήψεις Υποχρεώσεων» και το υπ’ αριθµ. 2/80427/0026/30-11-2012 έγγραφο της 26ης  
∆/νσης του Γ.Λ.Κ. µε θέµα «Έγκριση δαπανών και διάθεση πιστώσεων του προϋπολογισµού των 
Περιφερειών». 

9. Την υπ’ αριθµ. 177070/2014, (ΦΕΚ 2542/τ. Β΄/24-09-2014) Απόφαση της Περιφερειάρχη Αττικής 
περί «Ανάθεση – Μεταβίβαση αρµοδιοτήτων στους Αντιπεριφερειάρχες», την υπ’αριθ. 183947/2014 
(ΦΕΚ 599/30-09-2014) Απόφαση της Περιφερειάρχη Αττικής περί «Ορισµού Αντιπεριφερειαρχών 
στην Περιφέρεια Αττικής» και την υπ’ αριθµ. 232641/2014 (ΦΕΚ 3203/τ. Β΄/28-11-2014) απόφαση 
της Περιφερειάρχη Αττικής περί «Μεταβίβαση αρµοδιοτήτων της Περιφερειάρχη Αττικής». 

10. Την απόφαση 366/23-10-2014 (Α∆Α ΒΛΛ17Λ7 – 0ΨΖ) του Περιφερειακού Συµβουλίου της 
Περιφέρειας Αττικής, µε την οποία εγκρίθηκε ο προϋπολογισµός της Περιφέρειας Αττικής για το οικ. 
Έτος 2015, όπως επικυρώθηκε µε την υπ΄ αριθµ. πρωτ. 72423/48730/22-12-2014 απόφαση από 
την Αποκεντρωµένη ∆ιοίκηση Αττικής και τροποποιήθηκε µε την απόφαση 10/2015 (Α∆Α 
ΩΜ1Π7Λ7-ΖΓΩ) του Περιφερειακού Συµβουλίου της Περιφέρειας Αττικής. 

11. Την υπ’ αριθµ. οικ. 184244/22-09-2014 Απόφαση της Περιφερειάρχη Αττικής περί «Ορισµού 
Προέδρου Οικονοµικής Επιτροπής της Περιφέρειας Αττικής» (ΦΕΚ 599/30 -09-2014). 

12. Το υπ΄ αριθµ. πρωτ. 1838/22-1-2015 έγγραφο της ∆/νσης  ∆ευτεροβάθµιας Εκπαίδευσης 
Πειραιά. 

13. Την ανάγκη πληρωµής δαπανών του Φορέα 072 & Ειδ. Φορέα 07, ∆ιεύθυνση Οικονοµικών 
Περιφερειακής Ενότητας Πειραιά. 

Εισηγούµαστε       
Α) Τη διάθεση πίστωσης ποσού #5.000,00# € (πέντε χιλιάδων ευρώ) του  Ειδικού  Φορέα  07072 
∆/νση Οικονοµικών, ΚΑΕ  0823.01. 
 
Β) Την έγκριση δαπάνης συνολικού ποσού #5.000,00# € (πέντε χιλιάδων ευρώ) του  Ειδικού  Φορέα  
07072 ∆/νση Οικονοµικών, ΚΑΕ  0823.01. 
 
Γ) Την έγκριση έκδοσης Χρηµατικού Εντάλµατος Προπληρωµής (Χ.Ε.Π.) συνολικού ποσού πέντε 
χιλιάδων ευρώ   (5.000,00 €), στο όνοµα του µονίµου υπαλλήλου ∆ογάνη Νικολάου του Ηλία της 
∆/νσης  ∆ευτεροβάθµιας Εκπαίδευσης Πειραιά, µε ηµεροµηνία απόδοσης λογαριασµού 31-12-2015, σε 
βάρος της πίστωσης του Προϋπολογισµού Εξόδων του Ειδ. Φορέα 07.072 της Περιφερειακής Ενότητας 
Πειραιά, του οικ. έτους 2015, στον Κ.Α.Ε. 0823.01 «ταχυδροµικά τέλη», για την αγορά γραµµατοσήµων 
από τα ΕΛΤΑ Πειραιά. 

Μετά από διαλογική συζήτηση µεταξύ των µελών της  
η Οικονοµική Επιτροπή 
οµόφωνα αποφασίζει 

 
Α) Τη διάθεση πίστωσης ποσού #5.000,00# € (πέντε χιλιάδων ευρώ) του  Ειδικού  Φορέα  07072 
∆/νση Οικονοµικών, ΚΑΕ  0823.01. 
 
Β) Την έγκριση δαπάνης συνολικού ποσού #5.000,00# € (πέντε χιλιάδων ευρώ) του  Ειδικού  Φορέα  
07072 ∆/νση Οικονοµικών, ΚΑΕ  0823.01. 
 
Γ) Την έγκριση έκδοσης Χρηµατικού Εντάλµατος Προπληρωµής (Χ.Ε.Π.) συνολικού ποσού πέντε 
χιλιάδων ευρώ   (5.000,00 €), στο όνοµα του µονίµου υπαλλήλου ∆ογάνη Νικολάου του Ηλία της 
∆/νσης  ∆ευτεροβάθµιας Εκπαίδευσης Πειραιά, µε ηµεροµηνία απόδοσης λογαριασµού 31-12-2015, σε 
βάρος της πίστωσης του Προϋπολογισµού Εξόδων του Ειδ. Φορέα 07.072 της Περιφερειακής Ενότητας 
Πειραιά, του οικ. έτους 2015, στον Κ.Α.Ε. 0823.01 «ταχυδροµικά τέλη», για την αγορά γραµµατοσήµων 
από τα ΕΛΤΑ Πειραιά. 

 
      Ο Πρόεδρος 
 
 
 
 
 
 
 
     Καραµάνος Χρήστος 

Τα Μέλη  
Στεργίου Ιωάννα  
Τζίβα Αιµιλία  
Μπαλάφας Γεώργιος  
Αλεξίου Αθανάσιος 
∆ηµάκος ∆ηµήτρης 
Τσούπρα Ιωάννα 
Ευαγγελίου Παρασκευάς 
∆ανάκος Χριστόφορος 

 

ΑΔΑ: ΩΕΝΒ7Λ7-Ρ7Ρ


		2015-03-04T12:50:51+0200
	Athens




